S. Vicente, Mártir 

Este santo tuvo su capillita debajo del co
ro, en el mismo sitio que ocupa ahora el baptis
terio, hasta el año 1697. 

Anejo a este altar estaba un beneficio que 
cobraba 25 cuarteras de trigo y 5 libras en di
nero pagaderas el 25 de Diciembre de cada año. 

Son Seguer antes llamado Montixella de D, 
Tomás José" de Veri y herederos de Miguel Se-

guer poseedores de la mitad de Montixella res
pondían de este pago, puesto que dicho predio 
lo tenía en alodio y dominio directo. 

Posteriormente dicho beneficio se agregó 
a la Capellanía de .5. Pedro Apóstol. 

Capilla de S. Cristóbal 
Dice el Sr. Herard que antes de 1798 en el 

lado del Evangelio muy cerca del coro habla 
un altar con San Cristóbal muy disforme pin
tado, viejo y sin adornos. 

P E D R O V E N T A Y O L 

Farmacéutico 
(Continuará) 

l32 
quoscnmque libros, penes díctum archivum 
existentes ,qui quondam fuerunt domini Regis 
maioricarum, venerabili viro fratri Juliano Ri-
cardi, militi hospitalis sancti Johannis Jerosoli 
mitani, preceptori de Venosa, procuratori illus-
tris princtp ¡9 domini et domini Jacobí... dei 
gratia maioricarum regis, filii dicti domini... 
Regis quondam, maritique excellentissime do
mine nostre, domine Johanne, Regine Jerusalem 
et Sicilie, predictorum comitatuum naturalis 
domine et comitisse, tradatis et vigore presen-
cium realiter assignetis. 

Datum Aquis sub proprio nostro sigillo. 
Anno domini M.° c í e t.xnii.0, die xxvnn maii, 
I I . c indictionis —P. flete. 

*** 

Anno domini M . ° c c c ° i.xiin.0, die xxvuii 
mensis maii, I l . c indiclionis predicte. Ad humi 
lis peticionis Instanciam predicti domini procu-
ratoris ipsius domini Regis maioricarum, pre-
sentantem ipsum mandatum, sigillatum proprio 
sigillo ipsius domini senescalli et manu notario-
rum suorum scriptum et signatum, videücet, 
manu magistri Petri lióte ut prima facie apare 
bat, providi viri magistri Jacobus Saunerii et 
Ludovicns Durandi, Archívarii ipsius camcre 
reginalis aquensis in ipsius mandati executione, 
in mei notarii et testium subscriptorum presen
cia tradiderunt manualiter et assignarunt eidem 
domino Juliano Ricardi, militi, procuratori ip
sius domini regis maioricarum, maritique ipsius 
domine nostre, domine Johanne, Jerusalem et 
Sicilie Regine, ipsorum comitatuum domine 
et comitisse, volumina librorum diversorum in 
pergameno, diversaruin scientiarum et materia-
rum, quinquaginta unum, qui fuisse et esse dice-
bantur supradicti domini Regis... maioricarum 
quondam et capti Nicie in quadam navi in qua 
idem quondam dominus Rex... cum accésit in 
exercitu maioricarum, in quo, sicut domino 
placuit, dies suos clausit extremos, ipsos libros 
portare dicebat, cum certis suis alus rebus. 

De quibus et sibi... 

II 

( ' 3 7 3 ) 

Tenor Apodixe íacte per Poncium Martini 
de Tholosa procuratorem domini Galhardi de 
Tornerio Militis de aquitiatione facta per eum, 
nomine predicto, de ilorenís viginti octo mili-

bus, in quibus domina nostra Regina teneba-
tur eidem domino Galhardo pro redemptione 
domini Regis Maioricarum, viri sui, 

In nomine domini amen. Anno anativitate 
eiusdem mitlesimo cici..xx!i, die VI." Julii In
dictionis X. Pateat ómnibus evidenter hoc pré
seos Instrumentum publicum inspectttris, tam 
presentibus quain futuris, quod in presencia mei 
notarii et testium subscriptorum Poncius Martini 
de Tbolosa, procurator viri nobilis domini 
Galhardi Tornerü de Tholosa, militis,ad peten-
dum, exigendum, et recuperandum, nomine 
suo, a Reginali Curia Provincie sen viro magni
fico et potenti domino Nicolao Spínelio, Milite, 
legum doctore, Cancellario Regni Sicilie, Comi
tatuum Provincie et forcatquarü Senescalln, vel 
Reginali Thesaurano Comitatuum predictorum, 
florenorum auri vigintiduo Miüade Camera, de
bita, et alia duo milia donata eidem domino 
Galhardo per dominan, nnstram Reginam Jhe-
rusalem et Sicilie, ex causa in instrumento debi-
tt et lilterís Reginalibus inde missis seriosins ;x 
pressata, et liberandnm et eejam qnietandum 
dictan, dominan, nostram et eíus Curiam dictos 
dominum Senescallum et Thesaurarium, necnon 
dominum principeni Aurayce tt dóminos Ray-
munduin et Fulconem fratres de agonto et Ber-
mundum de Volta, milites, qui se pro dicto de
bito, expensas et interesse obligauerunt ac here
des et sucessores eorum facta fide de proecura 
cione ipsa per duo publica Instrumenta quorum 
unum scriptum erat per Stephanum Tallarita 
de Neapoli, sub anno a natiuitate millessimo 
ccix.xxi, die decima quarta Julii, aliud scrip
tum erat ut legebatur in eis per Landulfum de 
Cayatia, sub dicto anno die ultimo mensis 
nouembris, públicos appostolica auctoritate no
tarios, constituios coram dicto domino Senes-
callo confessus fuit et publice recognouit sicut 
in instrumentis indesumptis, dicto die X 0 Ju
lii, X. 1 Indictionis per diversos notarios, in qui
bus inserta sunt instrumenta ipsa et debiti prin-
cipalís tam ipsius domine quam dictorum domi-
norum principis iíaymundi et Fulconis, ac Ber-
mundi necnon litterarum per dictam dominam 
transmissarum de solutione ipsorum, procurato-
rio nomine quo supra, se habuisse et integraliter 
recepísse ab ipsis domino Senescallo et Thesa-
urario soluentibus nomine dicte domine nostre 
Regine, dicta viginti quatuor milia florenorum 
de Camera, valentía florenorum currentium vi-
gintíoctomilia. Excepcioni ipsorum florenorum 
non habitorum et non receptorum numeracione 
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continua et perfecta renuncians T.iberans et 
quietans dicto domino, àictrss dominós Senes-
calium et Thesaurarium, nomine dicte domine 
nostre Regine et Iiereduni et successorum suo-
ruin et per eos dictant dominant heredes et 
successores eíus necnon dictos dominós princi-
pem Raymundum et Fulconem de agonfo, lie-
redes dicti dominí Bermunrii, et bona eorum, de 
dicto debito expensis et interesse, penis et obli. 
gacionibus et ómnibus quibuscumque que peti 
possent, occasione premissorum; pactum facíens 
de ulterius nou petendo et protit et lacius coo-
tinetur etiam in Instrumentis hodie indefactis. 
In cujus rey fidem, haru: apudixam publieam 
dupücatam, suscriptam, mana dicti Poncii Mar
tini, procuratoris prefati, sigillatamque sigillo 
ejusdem Pond! in preí encía et testimonio 
nobilium et egregiorum virorum domïnortim 
Johannis Gucii, Honorat i de lï-rra, mi litis, 
jurisciuilis proffessorís, Verani Sdaponi, Ros-
tagni Vincencii, magne regimtlis Curie Ma-
gistrorum racionalium, Petri Raynaudi, prí 
marum appellacionum et nuliitatiun Judiéis 
Comitatuum predictorum et Gálterii de Uïmeto 
ac Johannis Spíne, reginalis fisci aduocato-
rum et proecuratorutn, necnon Guilli el mi 
Fabri et Nicolay Francisci de Sancto Gemi-
niano, ciuium aqtiensium, testi ara ad bec 
vocatorum et rogatorum in Ciuitatis Aquensis 
palaeio regina li infra Camera fil auditor um 
prefatorum domiuorum Magistroium Raciona 
lium Kgo Laurencius, fil i us quondam Micholai 
domini Bentivennis de Florencia, publicus 
ubilibet apostòlica et Jmperiali ac in Conti-
tatibus Provincie et forcalquerii Reginali auc-
toritate notarius, scripsi et signo meo, quo Utor 
in publicis Instrumentis, signaui, requisi tus per 
pre fatu m dominlim S-'nescallum. mandato dicti 
Poncii Martini procuratoris prefati et proecura-
torio nomine supradieto.